GABINETE DO VEREADOR  MARIANO BARROS

INDICAÇÃO- Nº______________ /2025

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas,

ouvido o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, indica ao Prefeito

Municipal o Senhor, Fábio Lisandro de Lima Barros e a Secretária de

Desenvolvimento Urbano e Obras a Sra. Vitoria Miranda, Indica a instalação de  uma

grade de proteção na ponte da rua Evegistro de Menezes, bairro Santa Margarida,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de uma grade de proteção na ponte que dá acesso ao bairro Santa

Margarida é necessária para garantir a segurança dos pedestres que utilizam

diariamente a parte elevada destinada à passagem. A ausência de barreiras laterais

expõe as pessoas ao risco de queda, especialmente crianças, idosos e demais

moradores que transitam pelo local. A medida é simples e urgente, visando prevenir

acidentes e assegurar um deslocamento mais seguro para a população.

Salgueiro, 01 de novembro de 2025.

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

Salgueiro, 01 de novembro de 2025.

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador